[image: image1.wmf]
	CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 18.954.610/0001-90

PROJETO DE LEI Nº 3.094 DE JULHO DE 2020.

"INSTITUI O DIA 20 DE NOVEMBRO COMO FERIADO MUNICIPAL PELO ‘DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA'."

A Câmara Municipal de Coronel Fabriciano aprova:

Art. 1º - Fica instituído o feriado municipal pelo ‘Dia da Consciência Negra', a ser comemorado em 20 de novembro.

Art. 2º - A data será incluída, no calendário de eventos da SECRETARIA DE GOVERNANÇA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E CULTURA, que definirá as atividades da comemoração.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário."
Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, 25 de maio de 2020.

Adriano Martins de Oliveira

Vereador Autor
“Cidadania e Participação”

Rua Pedro Nolasco, nº 22, Centro, CEP 35.170-300 - Fone (31) 3865-1200

Coronel Fabriciano-MG/ www.camarafabriciano.mg.gov.br

[image: image1.wmf]